
UCHWAŁA NR XXV/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 poz. 337 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie przychodów na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 35.391.807,89 zł 

- po stronie wydatków kwotą 36.262.047,31 zł 

- po stronie przychodów kwotą 1.771.118,42 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 870.239,42 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 461.917,60 zł, a wydatki zostają zwiększone 

o kwotę 193.260,14 zł.  

Po wprowadzonych zmianach deficyt ulega zmniejszeniu o kwotę 268.657,46 zł. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

 

PROJEKT „CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD” 

Rozdział 75023 Urzędy gmin 

W związku z otrzymaniem dofinansowania na projekt „Cyberbezpieczny samorząd” 

dokonujemy zmian w planie dochodów – zmniejszamy plan dochodów o kwotę 55.533,40 zł: 

- zmniejszamy dochody bieżące o kwotę 66.901,60 zł w: 

  §2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 56.358,38 zł; 

 §2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 10.543,22 zł. 

- zwiększamy dochody inwestycyjne o kwotę 11.368,20 zł w: 

 §6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 10.265,61 zł; 

 §6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 1.102,59 zł. 

Dokonujemy zmian w planie wydatków: 

- zmniejszamy wydatki bieżące o kwotę 36.957,59 zł w: 

 §4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8.180,02 zł; 

 §4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.305,03 zł. 

 §4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 15.425,58 zł; 

 §4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 4.344,96 zł; 

 §4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o 

kwotę 5.228,88 zł; 

 §4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o 

kwotę 1.473,12 zł. 

 

PROJEKT „REGIONALNE WSPARCIE ROZWOJU KOMPETENCJI 

KLUCZOWYCH W POMORSKICH SZKOŁACH 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 



Zmiany dotyczą zwiększenia planu wydatków o wykorzystany wkład własny. 

–  zwiększamy plan wydatków o kwotę 2.663,73 zł w: 

 §4179 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.410,73 zł; 

 §4249 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1.253,00 zł.  

 

POZOSTAŁE ZADANIA  

 

Dochody: 

 

DZIAŁ 600 TURYSTYKA I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o 

kwotę 53.108,00 zł.  

 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 

185.100,00 zł; 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 250.640,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 60.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5,00 

zł. 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 7,00 zł. 

 



DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych  

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0320 Wpływy z podatku rolnego o kwotę 600,00 zł. 

 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 61.000,00 zł. 

 §0330 Wpływy z podatku leśnego o kwotę 300,00 zł. 

 §0360 Podatek od spadków i darowizn o kwotę 1.520,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80104 Przedszkola 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 9.190,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 47,00 zł. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 2.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

–  zwiększamy plan dochodów w: 



 §2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 150,00 

zł. 

 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 4.500,00 zł. 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 4.500,00 zł. 

 

 

 

Wydatki: 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §3110 Świadczenia społeczne o kwotę 1.653,00 zł.  

Rozdział 85232 Centra integracji społecznej 

–  zmniejszamy plan wydatków o kwotę 94.500,00 zł w: 

 §3110 Świadczenia społeczne o kwotę 64.000,00 zł;  

 §4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.500,00 zł;  

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15.500,00 zł;  

 §4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 100,00 zł;  

 §4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 100,00 zł;  

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.000,00 zł;  

 §4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 100,00 zł;  

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 7.000,00 zł;  

 §4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 160,00 zł;  

 §4430 Różne opłaty i składki o kwotę 40,00 zł.  



 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 394,00. 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych o kwotę 

320.000,00 zł. Wniesienie wkładów do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rzeczenicy 

Sp. z o.o. 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 179 578,66 -53 108,00 4 126 470,66

60016 Drogi publiczne gminne 3 681 148,00 -53 108,00 3 628 040,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

53 108,00 -53 108,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 595,00 495 740,00 996 335,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 333 252,00 495 740,00 828 992,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

40 000,00 185 100,00 225 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 220,00 250 640,00 250 860,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 73 282,00 60 000,00 133 282,00

750 Administracja publiczna 282 137,95 -55 521,40 226 616,55

75011 Urzędy wojewódzkie 60 586,00 5,00 60 591,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 5,00 5,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 219 031,95 -55 533,40 163 498,55

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

86 019,39 -56 358,38 29 661,01

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

16 618,32 -10 543,22 6 075,10

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

75 305,36 10 265,61 85 570,97

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

16 423,88 1 102,59 17 526,47

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 100,00 7,00 107,00

BeSTia Strona 1 z 2



0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 7,00 107,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 590 081,00 63 420,00 14 653 501,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 183 425,00 600,00 3 184 025,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 91 000,00 600,00 91 600,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 698 500,00 62 820,00 1 761 320,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 270 000,00 61 000,00 1 331 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 9 000,00 300,00 9 300,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 13 000,00 1 520,00 14 520,00

801 Oświata i wychowanie 381 163,00 9 190,00 390 353,00

80104 Przedszkola 252 850,00 9 190,00 262 040,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 60 350,00 9 190,00 69 540,00

852 Pomoc społeczna 732 307,50 2 047,00 734 354,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 199 799,00 47,00 199 846,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 47,00 247,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 184 516,00 2 000,00 186 516,00

0830 Wpływy z usług 39 000,00 2 000,00 41 000,00

855 Rodzina 3 737 996,14 150,00 3 738 146,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 002 624,00 150,00 3 002 774,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

7 000,00 150,00 7 150,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 646 608,14 0,00 646 608,14

0690 Wpływy z różnych opłat 264 000,00 4 500,00 268 500,00

0830 Wpływy z usług 36 000,00 -4 500,00 31 500,00

Razem: 34 929 890,29 461 917,60 35 391 807,89

BeSTia Strona 2 z 2



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 612 191,96 -36 950,59 4 575 241,37

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 247 668,96 -36 957,59 3 210 711,37

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 246,51 -8 180,02 15 066,49

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 549,54 -2 305,03 4 244,51

4307 Zakup usług pozostałych 37 504,36 -15 425,58 22 078,78

4309 Zakup usług pozostałych 10 564,96 -4 344,96 6 220,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 415,67 -5 228,88 5 186,79

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 934,33 -1 473,12 1 461,21

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 683 650,00 7,00 683 657,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 740,00 7,00 23 747,00

852 Pomoc społeczna 2 293 437,50 -92 847,00 2 200 590,50

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 119 340,00 1 653,00 120 993,00

3110 Świadczenia społeczne 119 300,00 1 653,00 120 953,00

85232 Centra integracji społecznej 500 000,00 -94 500,00 405 500,00

3110 Świadczenia społeczne 106 454,00 -64 000,00 42 454,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 303,00 -1 500,00 213 803,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 472,00 -15 500,00 40 972,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 620,00 -100,00 2 520,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 180,00 -100,00 8 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 992,00 -6 000,00 30 992,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 -100,00 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 072,00 -7 000,00 36 072,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 -160,00 4 040,00

4430 Różne opłaty i składki 316,00 -40,00 276,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 839 849,40 3 057,73 842 907,13

85395 Pozostała działalność 839 849,40 3 057,73 842 907,13

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 5 920,27 1 410,73 7 331,00

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 341,87 1 253,00 7 594,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 660,00 394,00 7 054,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 557 826,00 320 000,00 1 877 826,00

BeSTia Strona 1 z 2



90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 320 000,00 320 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 320 000,00 320 000,00

Razem: 36 068 787,17 193 260,14 36 262 047,31

BeSTia Strona 2 z 2



Zmiany w planie przychodów na 2025 rok

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.12.2025 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 039 775,88 -268 657,46 1 771 118,42

Razem: 2 039 775,88 Razem: -268 657,46 Razem: 1 771 118,42


